ПРОЕКТ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА №

п. Лазурный                                                                                              «___» ________ 2022г.

1.Стороны договора
Администрация Лазурненского сельсовета Козульского района, в лице главы Лазурненского сельсовета Дементьева Анатолия Семеновича, действующего на основании Устава сельсовета, именуемый в дальнейшем «Работодатель», и Работник _______________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
2.Предмет договора

2.1. Работник _______________________________ принимается на должность муниципальной службы заместителя главы администрации Лазурненского сельсовета, исполняющий должностные обязанности в соответствии с прилагаемой к настоящему трудовому договору  должностной инструкцией  заместителя главы администрации  Лазурнеского  сельсовета,   соблюдать положения кодекса этики поведения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, выборные муниципальные должности, государственных гражданских служащих Красноярского края и муниципальных служащих (далее – кодекс этики) и служебный распорядок, а Работодатель обязуется обеспечить Работнику замещение должности муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе Российской Федерации, своевременно и в полном объеме выплачивать Работнику денежное содержание и предоставить ему государственные социальные гарантии в соответствии с законодательством Российской Федерации и края о муниципальной службе Российской Федерации и настоящим трудовым договором.
3.Обязанности сторон
3.1. Работник обязуется:
3.1.1. обеспечивать поддержку конституционного строя и выполнение конституционного строя, и соблюдение Конституции Российской Федерации, Устава Красноярского края, федеральных и краевых законов, Устава Козульского района, соблюдать и защищать права и законные интересы граждан;

3.1.2. Добросовестно исполнять обязанности по муниципальной должности в пределах своих должностных обязанностей, своевременно рассматривать обращения граждан и общественных объединений, органов государственной власти и органов местного самоуправления и принимать по ним решения в порядке, установленном федеральными законами, законами и иными правовыми актами Красноярского края, Уставом Козульского района;
3.1.3. Исполнять приказы, распоряжения и указания вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, отданные в пределах их полномочий, за исключением незаконных;

3.1.4. Соблюдать ограничения, связанные с муниципальной службой, установленные статьей 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 № 25-ФЗ;
3.1.5. Ежегодно представлять в соответствии с федеральным законом сведения о полученных им доходах и имуществе, принадлежащем ему на праве собственности;
3.1.6. Соблюдать установленный Служебный распорядок, должностные обязанности, порядок работы со служебной информацией, хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, а также не разглашать ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей сведений, затрагивающих частную жизнь, честь и достоинство граждан;

3.1.7. Соблюдать положения Кодекса этики и поведения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, выборные муниципальные должности, государственных гражданских служащих Красноярского края и муниципальных служащих;
3.1.8. Поддерживать уровень квалификации, достаточный для исполнения должностных обязанностей;

3.1.9. При изменении фамилии, имени, смене паспорта, изменения места жительства незамедлительно сообщить Работодателю.

3.10. Исполнять обязанности муниципального служащего, предусмотренные статьей 12 Федерального закона, в том числе соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом и другими федеральными законами.
3.2. Работодатель обязуется обеспечить Работнику:

3.2.1. Условия работы, необходимые для исполнения Работником должностных обязанностей;
3.2.2. Своевременную выплату денежного содержания, должностного оклада согласно штатному расписанию, премий в зависимости от результатов работы, иных надбавок и выплат, предусмотренных Положением об условиях оплаты выборных должностных лиц и муниципальных служащих района, при изменении оплаты в органах местного самоуправления установленный Работнику должностной оклад, изменяется на общий коэффициент изменения;
3.2.3. Ежегодный оплачиваемый отпуск, согласно графику отпусков, общей продолжительностью_----_ календарных дней, из них:

- Ежегодный основной оплачиваемый отпуск в соответствии с пунктом 3 статьи 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 № 25-ФЗ продолжительностью 30 календарных дней;
- Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в соответствии со статьей 14 Закона Российской Федерации «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах крайнего севера и приравненных к ним местностях» от 19 февраля 1993 года N 4520-1 в количестве 8 календарных дней;
- Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в соответствии с пунктом 1 статьи 8 Закона Красноярского края «Об особенностях организации и правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» от 24.04.2008 № 5-1565 продолжительностью согласно стажа муниципальной службы от 1 до 10 календарных дней.

Работнику один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере 3,5 должностного оклада.
3.2.4. Переподготовку и повышение квалификации в порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края;

3.2.5. Медицинское обслуживание в порядке, установленном федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края;

3.2.6. Пенсионное обеспечение на условиях и в порядке, установленных законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края;

3.2.7. Обязательное социальное страхование на случай заболевания при потере трудоспособности в период прохождения Работником муниципальной службы в порядке, установленном федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края;

3.2.8. Иные гарантии, установленные действующим законодательством.

3.3. Виды и условия социального страхования определяются действующим законодательством.

3.4. Работодатель вправе:

- требовать от Работника исполнения должностных обязанностей, возложенных на него настоящим трудовым договором, должностными обязанностями, а также соблюдения положений Кодекса этики и служебного распорядка.

- по результатам служебной деятельности применять к Работнику меры поощрения либо в случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения Работником возложенных на него обязанностей применять к нему меры дисциплинарной ответственности, в соответствии с действующим законодательством;

- для определения уровня компетентности, профессиональной подготовки и соответствия Работника замещаемой должности муниципальной службы проводить его аттестацию в установленном порядке.

3.5. Основные права и обязанности сторон по договору определяются действующим законодательством о труде и о муниципальной службе.

4. Условия оплаты труда
4.1. За выполнение обязанностей, предусмотренных условиями настоящего трудового договора, Работнику выплачивается:
4.1.1. Оклад по должности в сумме 5642 руб. в месяц

4.1.2. Надбавка за особые условия в размере 60 %.

4.1.3. Надбавка за выслугу лет в размере -----%.

4.1.4. Надбавка за классный чин в размере-----%.

4.1.5. Денежное поощрение в размере 180 %.

4.2.  Работодатель производит выплату заработной платы непосредственно Работнику в рублях, 2 раза в месяц.

4.3. Заработная плата перечисляется на указанный работодателем счет в банке.

4. 4. На заработную плату, указанную в п. 4 начисляются районный коэффициент и надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями в порядке и размерах, установленных действующим законодательством.
4.2. Работодатель производит выплату заработной платы непосредственно Работнику в рублях в сроки, установленные Служебным распорядком администрации сельсовета.

5.Прочие условия

5.1. Режим служебного времени устанавливается в соответствии с действующим Служебным распорядком администрации сельсовета.
5.2. На Работника распространяется действие трудового законодательства Российской Федерации, федерального и краевого законодательства о муниципальной службе.
6. Ответственность сторон
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Работник и Работодатель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. Сроки действия договора

7.1. Договор вступает в силу со дня подписания обеими сторонами.

7.2. Договор является договором по основному месту работы.

7.3. Договор заключен на неопределенный срок.

7.4. Работник обязуется приступить к исполнению обязанностей «-----»------- _________ 2022 года.

8. Заключительные положения

8.1. Изменения и дополнения настоящего договора в течение срока его действия осуществляются по взаимному согласию сторон в порядке, установленном законодательством.

8.2. Настоящий договор составлен в двух (по одному для каждой из сторон) экземплярах, идентичных по тексту, каждый из которых имеет равную силу.

Экземпляр Работодателя хранится в личном деле Работника.
	Работодатель

Администрация

Лазурнеского сельсовета

662050,   пос. Лазурный

ул. Линейная, 2

ИНН   2421000585

_______________А.С.Дементьев

«___»                             202__ г.
	               Работник

___________________

«_____»____________________202   г.